11111 . as decembris

cod A.fol. dsi v. corb c. foL istl

c u. aq

ln nomine domini amen. domini enricus bruxa

mantica ciuis papie potestas ianue. obertus Spinula

et conradus aurie capitanei comunis et populi ianuen

sis nomine et uice comunis et populi ianuensis de

voluntate consensu et beneplacito ancianorum et con

siliariorum eiusdem comunis ianue quorum nomina

scripta sunt per ordinem in cartulario consiliario

rum anni presentis comunis ianue more solito per

cornu et campanam conuocatorum et congregatorumi

in ecclesia beati laurencii nec non et ipsi anciani

et consiliarii in presentia consensu et decreto et

auctoritate dictorum dominorum potestatis et capita

neorum nomine et uice dicti comunis et populi ianue

ex una parte et nobilis uir preciualis aurie filius

quondam gauini aurie pro se et nomine suo pro

s prio ac nomine et uice antonii manuelis et andriani

fratrum suorum filiorum dicti quondam gauini pro

quibus promisit de rato ex altera conuenerunt et

pepigerunt et pacta et conuentionem inter se se

dictis nominibus fecerunt interuenientibus eciam sol

lgnnibus stipulationibns ac eciam pactis ipsis et con

uentionibus sollenni stipulatione uallatis ut infra.

in primis namque dicti potestas capitanei anciani et

consiliarii conuenerunt et promiserunt predicte pre

eiuali recipienti dictis nominibus quod dictum co

mune ianue uel aliquis pro ipso comuni ianue non

recipiet uel admittet de cetero contra uoluntatem di

ctorum preciualis antonii manuelis et andriani uel

heredum seu successorum suorum ad habitantium

in terris comunis ianue quas comune ianue haberet

uel in futurum habebit in sardinea uidelicet in toto

iudicatu turritano siue logodorio aliquem hominem

liberum uel sernum cuiuscumque sexus status uel

107
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conditionis existat de item-ris et possessionibus infi-ae at habitare-sin doliis temaa-etrpnssessionibusL in quaruml

scriptis -in possessionem quarum reduci debent praz

dictifnobiles de auriayquando comune ianue pos-.

sessioneimipsarum recuperaueritxseu habuerit uel

alia.persona .procripso comuni siipsas terras et pos-i

sessiones quondamqgauinus pater eorum siue ipsi

eius filii possidebant ante tempus treugue et tempore

ipsins treuguexquezolim factaf-fuit inter vquondanr

barixomum aaurieeetb homines sassari de qua treuga

est instrumentum factum manu frederici de laudis

notarii anno ab incarmtione domini suco septuage-a

simo octauo indicione m die quintadecima .kallen-.

darum decembris. que item-e et possessiones sunt

iste primo sextavpars curatanie de-nurrau item sexta

pars pro indiuiso unius iar-diai in uilla de geriti in

romagna item de insula asinania-in-taxrtumret cate

nus quantum contingere debere uidebitur dictos no-.

biles-ide aum-iae saluo tamen quod per predicta non

intelligatur nec posset intelligi nec deberetquod ipsi

ius aliquod haberent uel habere deberent uel eis

quesitum esset in aliquibusportubus sardinee nec

in portu asinarie. sedrdebeant portus omnes et- litora

maris ad comune ianue pertinere et pertineant noni

obstantibus supradictis saluo- eciam quod in press

dictis terris et possessionibusrin quarum possessio-x

nem restitui. debent dicti preciualis antonius manuel

et andrianustnon fia-t nec fieri debeat per ipsam

restitutionem preiudicium aliquod alicui ecclesie

uel alicui singulari persone ciuivuel districtuali ianuez

uel filio ianuensis item si aliquis exi dictis homi

nibus dictarum terrarum seu possessionum finpos- c

sessionem quarum restitui debent predicti nobiles

de auria inueniretur habitare in dictis- terris co

munis ianue uel aliqua earum teneatur-comune

ianue ad requisitionem ipsorum de auria et cuius

libet eorum ipsum licentiare et expellere de di-z

ctis terris comunis ianue et hoc intelligatur de illis

hominibus tantumzqui uenissent ad habitantium in

dictis-terris comunis ianue. a millesimo ducenteov

simo octuagesimo secundo citra uel de cetero uenio

rent. uersa uiceldictus preciualis dictisnominibus

conuenit et promisit predictis dominis potestati

capitaneis ancianis et consiliariis recipientibusno

miue et uice comunis et populi ianue quod ipsi

nobiles de auria aut heredes uel successores eorum

et cuiuslibeti eorum aut aliquis ex predictis non re- dn

cipient uel admittent de cetero ad habitandum in

terris et possessionibus predictis in quarum posses

sionem restitui debent uel aliqua earum uel in ali

qua alia terra quam in futurum haberentipsi uel

aliquis eorum uel heredes et successores ipsorum

uel alicuius eorum in sardinea uidelicet in toto iudiw

catu turritano. siue de logodorio aliquem hominem

liberum uel seruum cuiuscumque sexus status uel

condicionis existat dicti comunis ianue uel de terris

aliquibus ipsius comunis ianue quas haberet uel in

futurum habebit in sardinea dictum comune ianue

siue aliqua alia persona proipso comuni ianue absque

uoluntate ipsius comunis ianue. et si aliquis ex dic

tis hominibus iam dicti comunis ianue inueniretur

possessionem-restitui debentvipsi deleniti-ar uel aliqua

earumv teneantur ipsi nobiles de aul-ia et quilibet

eorum et heredes eorum etrcuiuslibet eorumad re-.
quisitionem comunis ianue. uel illius siuevi illomnr

vesse-t siue essent in sardinea in predictis terris g

uel aliqua earum pro dicto comuni ianue ipsum

licentiae et expellere de dictis terris et possessio

nibus in quarum possessionem restitui debent ipsi

de auria et de qualibet earum et hoc intelligatur

devilrlis hominibus tantum qui uenissent ad habil

tandum in ipsisz terris proxime dictisia millesimoj

ducentesimo octuagesimn secundo citra uel- de cetero

uenirents item promisit et conuenit dictus preciualis

dictis nominibus predictis dominis..potestati capita

b- neis ancianis cet-consiliariis recipientibus nomine et

uice dicti comunis ianue quod ipsi nobiiessde auria

uel aliquis eorum uel heredesaut successoreseeorum

et cuiuslibet ipsorumb perseiuel per alium non

ement uel titulo uel modozaliquoi acquirenvtzaliquams

seu aliquas terras uillas udl castra sea iuuisditionems

aliquam- hominum ingsandinea denariis predictis

uillisi et castris que et quas comune ianue haberet

uel in futurum habebit in zsardinea ksine ueluntate

et consensu dicti comunisl ianue que uoluntast eo-b

munis ianue intelligatur tunc demum.. si due partes

consiliariorum consi-lii maioris ianue hoc consense

rint declarando uoluntates eorum ad lapillos albass

et nigras et non aliter. itemzconcessit et conuenit

dictus preciualis dictis nominibus predictis dominis

potestati capitaneis ancianis et consiliariis recipien

tibus nomine dicti comunis ianue et nomine singu

larium personarum ciuitatis ianue et districtus et

omnium qui pro ianuensibus haberentur seu etiam

appellarentur et omnium hominum et singulorum

comunis ianue quod uniuersi et singuli dicti homi-

nes possint in omnibus terris et ipprtubus predic

torum nobilium de auria eticuiuslibet eorum- quos

haberent uel in futurum habebunt ipsi uel heredes

eorum uel alicuius eorum in sardinea uti applicare

et morari cum quolibet ligno uel sine ligno sani

et naufragi ire exire et redire et negociari et mero

cari et quodlibet comercium exercere sine aliquo

deueto uel impedimento et sine aliqua dacita im

positione uel cxactione ita quod predicti ianuenses

et districtuales et homines et qui pro ianuensibus

appellarentur et res eorum seu quas secum habe

rent uel acquirerent aliquo modo ab omni et qua

libet dacita impositione et eit-actione pedagio et

toloneo et alio quocumque grauamine quocumque

nomine censeatur tam in dictis terris quam portubus

quas seu quos haberent uel in futurum habuerint pres

dicti nobiles de auria uel aliquis eorum uel successores

eorum et cuiuslibet ipsorum in sardinea sint penitus

liberi et immunes. promittens dictus preciualis dictis

nominibus per se et dictos fratres suos et heredes

et successores ipsorum et cuiuslibet eorum predictis

potestati capitaneis ancianis et consiliariis recipien

tibus ut supra quod non imponent uel imponi col

ligi seu exigi pacientur a predictis ianuensibus et

ad
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homin-ihusiet quiiipro sianuensihusvihaberentur sem a. dictis dominis potestati capitaneisuanciants et cena

appellarenuinn-uell aliquo eoruinraliquam dacitamj

dilectionem uel impositionem pedagium nel grana-v

meni aliquod quocumque nomine eonseatui- uel supen

predictos uel aliquemr seu raliquos ipsorum. uel . super

ocontrahentem uel contnahexitesracam eisi-uel-aiiquo

ipsorum uel super res alicuius eorumrrnelzquin eis

uel aliquo eorum. contrahentium pro ipsis rebus ueli

occasione ipsarum super quibus contraberetur wuet

eontrahi iintenderetun item ex pacto adhibitovint pre-a

dictis concessit-w dictus-preciualis dictis nominibus

dictis dominis potestati capitaneis ancianis etvconi

siliariis incipientibus nomine comunis et hominum

ianueuquod..in- omnibus terris quas predicti nobiles

de auria thaberentf uelrzin futurumly habebuntiipsifuelz

aliquis eorum possit comuneianue habere consulem li

uel consules seu rector-em siueupresidemi uelifmagie

stratum unum uel plures de omnibus causistamz

ciuilibrus quam criminaiibusz cognoscant idifiniant et

exequantur-zlibere ixrterlipsbszianuenses sine eo quod

ipsi uel aliquis eorumzuelisucoessores eorumruel ali

cuius eorum .uel aliquafalia persona pro eis mel alio

quo eorum possint se intx-amittere de ipsis aliqiux

modo. sed ipsis consulibus rectoribus siue presidi

bus uel magistratibus dabunt opem et ausilium. in

predictis et si aliquis ianuensis conueniatur ab-alia

quo sardo uel alia. persona de terra prediclorum de

auria uel ifalicjuiuxs eorum uel alia. ianuenses non tem

neantur- responderemsular-examine alicuius ex curiis

ipsorum uel alicuius eorum.- sed sub dictis consuli

bus irectoribusvfsiue presidibus ianuensium. ita quod c

aotorasequatur forummeii saluo de homicidiis et oc

casione homicidiorum- que facta fuerint in terris ipso-i

rum nobilium per aliquem ianuensem seu ianuen

ses in aliquem hominem dictorum nobilium quorum

tantum cognitio et difinitio pertineat ad dictos no

biles de auria. qui eciam consules seu rectores. pre

sides siue magistratus ianuensium si contingat aliæ

quem uel aliquos ianuenses seu qui pro ianuensibus

distringantur decedere in terris ipsorum nobilium

de auria uel aliqua ipsorum uel alicuius eorum pos

sint libere bona merces et res ipsorum-decedentium

ut superius dictum est accipere et de ipsis facere

secundum quod ex forma capitulorum ianue fieri

consueuit de rebus ianuensium decedentium extra

ianuam in diuersis mundi partibus absque grana

mine uel impedimento aliquo ipsorum nobilium et

cuiuslibet eorum uel alterius eorum pro eis uel ali

quo eorum. insuper predictus preciualis dictis no

minibus ex causis predictiscum ita actum fuerit in

. predictis et quia comune ianue non aliter conde

scendisset ad ea que fieri et obseruari debebunt in

compositione et conuentionibus que fieri debent seu

sperantur inter comune ianue et comune pisarum.

et predictorum nobilium de auria multum interest

quod predicte compositiones et conuentiones fieri

debeant propter multa comoda et securitates que et

quas inde consequentur ipsi nobiles de auriaz prout

ipse preciualis confitetur dictis nominibus cessit et

mandauit ad maiorem cautelam comunis ianue pre

siliariis i-eoipientibus- nomine comunis ianue somnia

lilfaf raoiones et anotionesrzutiles et directus realeseb

personalesiet mixtaszquez-ettquasvihabent ipsi luet

aliquis eorum ruelifeis seu alicui- cor-nmi competunt

uel-competere poswnt uel unquamzuwoopipetjexim

quocumque modo ud iure-i in terris castris seu inillis

iarisdicipnibus f pascuis lnetnonibusz leontilibus segnovi

viis seruiset ancillis apertas turritano et aliis pori

tubusl et wluibuscumques v aliis - que peruenire idebetzb

seulzperuenient wadlzcorrmne ianne xin iiudinatu iimu-tria

tanoisiiieuregno logodoriit ex forma-pacis eia-pactus

rum seuxconuentionum que iiant-sedi fieriasperanli

tur interit comune lianuev ex una jpnbtæ et geomund

pisarumg eit aliax saluisvhis de quibasdsuprabdiclzum

pstipsosudebere rrestitui in possessionelm itaznt ipsins

naribus dictuml comanici-ibum uti- possita agere elo

pcr-iri petere defendere etomnia- demum mfacerei

qne ipsii facere possent .uel. unquam melius potueo

runti oonstituens dictis nominibus dictos dominos

potestatem capitaneos ancianos et consiliarios nomine

dicti comunis et poem-ieos dictum comune ianue. ini

predictis procuratores et procuratorem ut inz-retm

dictiz comunis-et eciamuremisit predictis potestati

capitaneis aucianis-et rousiliai-iis recipientibus nomine

comunis ianue omnia iura racronesselt actiones uti

les et directasereales et personalesuetcmixtas qua

et qiuas habent ipsi uel aliquis eorum uel oisseu

alicui eorum competunt uel competereupossuut uel

unquam competierunt quocumque- modo uel iureinz

predictis uel aliquo predictorum. faciens dictis non

minibus de predictis omnibus eisdem dominis poe

testati capitaneis ancianis geit consiliariis recipienti-fa

bus nomine dicti comunis finem et remissionem

omnimodam et pactum de non petendorpromittens

eciam dictis nominibus eisdem potestati capitaneis

ancianis et consiliariis recipientibus nomine dicti

comunis quod nullo tempore ipsi nobiles de aut-id

uel aliquis eorum uel aliquis habens causam ab eis

uel aliquo eorum mouebunt controuersiam uel ree

quisitionem facient uel impedimentum rprestabunt

contra comune ianue uel in preiuxzlioium dictivco-s

munis-in predictis uel aliquo predictorumzn saluo

et expressim dicto quod si comune ianue alienareh

uel transferret mddo aliquo predicta wuel . aliquod

ex predictis in aliquam personam uel uniuersita

tem preterquam in personam que esset ciuislianue

oriunda ex ciuitate ianue uel districtu ipsa uel eius

pater quod non obstantibus supradictis uel aliqui

bus eorum in his que alienarentur uel transfermren

tur in alium quam ciuem ianue et oriundum ipse

uel eius pater ex ianua uel districhL salua siut ete

esse intelligantur in ipsum casum et euentum et

ex tunc omnia iura predictis nobilibus de auria et

cuilibet eorum et sint in eo statu quo erant ante

confectionem presentis instrumenti ettali pacto et

modo et condicione facta intelligantui- predicta de

predictis cessionibus iurium. et saluo eciam quod

dicte iurium cessiones facte per dictum preciualem

dictis nominibus ut supra locum habeant et facto
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esse intelligantur postquam comune ianue habere a

ccperit uillam dd sassaro. insuper dictus preciualis

promisit dictis dominis potestati. capitaneis ancianis

et consiliariis recipientibus nomine dicti comunis

quod ipse faciet vet curabit ita et sic quod dicti

antonius manuel et andrianus fratreseius attendent

et obseruabunt omnia et singula supradicta ipsi et

quilibet eorum et contra in aliquo non uenient uel

facient et ratificabunt eciam omnia et singula su

pradicta expresse et sollenniter infra mensem post

quam super hoc fuerint requisiti que omnia et sin

gula supradicta dicte partes dictis nominibus pro

miserunt inuicem attendere complere et obseruare
et in nullo contrafacere uel uenireialioquin penam

dupli de quanto et quociens contrafieret uel non

obseruaretur dicte partes inter se inuicem stipu

lantes promiserunt ratis semper nichilominus ma

nentibus omnibus et singulis supradictis et proinde

et predictistomnibus et singulis attendendis et ob

seruandis iobligauerunt dicte partes inter se inuicem

pignorL scilicet dicti domini potestas capitanei an

ciani et consiliarii bona omnia dicti comunis que

per capitulum obligari non prohibentur et dictus

preciualis bona sua habita et habenda et confite

tur dictus preciualis se maiorem esse annis uiginti.

et iurauit tactis sacro sanctis- scripturis predicta

omnia et singula attendere complere et obseruare

et in nullo contrafacere uel uenire. et fecit predicta

consilio dominorum oberti et babilani aurie quos

suos propinquas et consiliatores elegit et appellauit.

insuper dominus enricus bruxamantica ciuis papie

potestas ianue predictus. et dominus gracius de

cuchis ciuis pergamensis consul ianue de iusticia

deuersus ciuitatem et quilibet eorum in omnibus et

singulis supradictis coram ipsis insinuatis et publi

catis suam auctoritatem et decretum causa cognita

interposuerunt laudant/es statuentes et decernentes

omnia et singula supradicta obtinere debere perpe

tuam firmitatem et non posse infringi uel reuocari

aliqua racione uel iure. actum ianue in ecclesia

sancti laurencii. testes predicti consiliatores et pre

ciualis de baldizono index qui dictauit dictum in

strumentum. symon canzelerius et marinetus de ma

rino iurisperitL enricus dardella et guillielmus gan

dulfi notarii. anno dominice natiuitatis millesimo

i n
cum i .

compositis a Suillielmo liicouerancia 1 iacobo lfuza

car-tinm Sueffcz Pandztf/irzip nobilibus Pisanig la

nuensium captiva-ss aliquibus capitulis pro pace cum

lanuensibus ineunday exhibitisque pisano comumj

eadem per omnia adprobantulz

nam aprilis

. MSS

Secundum cursum Pisanorum

cod A.mta aut c.fo1. usa m

g a n. p

ln nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

consilium senatus credencie capitaneorum militum

ancianorum pisani populi et eorum consilii minoris

et maioris uidelicet quindecim per quarterium et

duodecim populi consulum maris consulum merca

torum consulum artis lane capitaneorum et priorum

septem artium consulum et capitaneorum portuum

sardinea aduocatorum pisani comunis capitaneorum

iudicum et notariorum quinquaginta bonorum et

sapientum uirorum per quodlibet quarterium cini

tatis pisane in consilio senatus credencie more solito

electorum capitaneorum et consiliariorum et con

faloneriorum societatum populi et quadringentorum

c et mille de populo ad consilia populi deputatorum

et aliorum sapientum uirorum in maxima quanti

tate huic consilio additorum a magnifico uiro domino

ugolino comite de douoratico domino sexte partis

regni kallaritzini potestate et capitaneo pisani co

munis et populi pro se et magnifico uiro domino

ugolino uicecomite iudice gallurie et domino tertie

partis eiusdem regni item potestate et capitaneo

pisani comunis et populi collega suo et in eius

presentia sub sacramento petitum. cum intellexe

ritis tractatum pacis et concordie dante domino

fiende inter comune pisarum et comune ianue re

ductum a nobilibus uiris domino guillielmo rico-

uerancie domino iacobo buzacarino guelfo pandol

fini et iacobo ildei notario carceratis comunis ianue

ducentesimo octuagesimo septimo die uigesima tertia d Pm comuni pisano ei- Poffecillm predictis dominis

decembris inter primam et terciam. indicione quin

tadecima i

Plgo iacobus de bennesia notarius sacri imperii ro

gatus scripsi.

potestatibus et capitaneis nunc coram nobis lectum

et explanatum. si consulitis et placet uobis quod

dictus tractatus et omnia et singula comprehensa

in ipso tractatu siue iri tractatu facto per ipsos

carceratos in comuni ianue sigillato sigillis comunis

ianue et fratrum predicatorum et minorum et quo-

rumdam aliorum deposito apud guardianum fi-atrum

minorum conuentus ianue et priorem fratrum pre

dicatorum conuentus ianue. et pax fienda ex ipso

tractatu fiat et compleatur et executioni mandetur

ct fiant et compleantur et executioni mandentur

a comuni et pro comuni pisano per sindicum siue

sindicos legitime constituendum siue constituendos

semel et pluries et quociens expedieriL et quod

id

ib

ilS
u tenuisse f

pro predictis et super predictis et quolibet predi- a tantum causa uendendi ianue uel dimittere apud

dictorum et ad predicta et quodlibet predictorum

et eorum et cuiuscumque eorum occasione et causa

sindicus et sindici fiant et constituantur-et fieri

et constitui possint et debeant semel et wpluries

per predictos dominos potestates et capitaneos cum

pleno et generali mandato ad predicta et singula

predictorum et eorum occasione facienda complenda .

ratiflcanda acceptanda iuranda et executioni man

danda auctoritate uestri consilii uestra parabola et

consilio. uel quid aliud inde uobis placeat et a nobis

provcomuni pisarum sit faciendum dicite et con

sulite.

rlienor cuius tractatus talis est.

lste est tractatus pacis et concordie dante domino

fiende inter comune ianue. et pisarum. in primis b

comune pisarum debet tradere restituere et dare

comuni ianue castrum castri de kallaro uillam et

burgum ipsius castri sanum et integrum cum do

mibus possessionibus et edificiis et cum omnibus

pertinentibus ad ipsum castrum pleno dominio ua

cna possessione et omni iurisdictione n v

liipam et portum dicti castri et totum portum kal

laritanum. i i

Locum ubi fuit et esse consueuit uilla sancte izilie

sine sancte ylie cum territorio et stagnoxie ipsius

uille.

villam de suuetrano uillam de piri uillam de ce

pula uillam de. staimpace uillam nouam salinas et

solum salinarum cum omnibus prouentibus et red

ditibus eorum et cuiusque eorum. et cum toto ter- c

ritorio.

lit terram que infra miliaria quatuor siue spacium

miliariorum quatuor computandorum a qualibet

parte muri dicti castri siue a muris ipsius castri.

ltem gulfum de kallari qui est a capite terre nsque -

ad caput de carbonaria et infira terram per spa

cium unius miliarii computandi a littore maris cum

omnibus domibus possessionibus seruis et ancillis

redditibus et prouentibus supradictorum et cuius

. libet eorum.

Pxceptis terris possessionibus et bonis et rebus

ecclesiarum et domorum religiosarum.

Saluo tamen quod pisani possint in dictum gulfiim

intrare cum nauibus duabus et aliis lignis tribus

singulis mensibus uidelicet in illum locum qui sit d

conueniens et conuenienter tutus pro mari et tem

pore ad ligna et naues recipiendas et in quo ipsa

ligna et naues exhonerare et onerare possint

lit in ipsis lignis et nauibus quascumque merca

tiones defferre pisas et de partibus tuscie et ibi

exhonerare et dimittere.

lit in ipsis lignis et nauibus quecumque uictualia

res et mercationes sardiscas onerare sine aliquo

drictu dacita uel exactionez

num tamen de uictualibus que adducerentur uel

deffererentur de infra terram de sardinea in dictum

gulfum pisani et districtuales pisarum teneantur

uendere quartam partem ianuensibus aut ipsam

partem ianuam transmittere in lignisjanuensium

portum de kallaro pro transmittebdo itanuamt

ltern quod comune pisarum habeat et haberedebeat
singulo anno de yisale de kallarovusque ini minas

xxx. pro precio denariorum duorumw ianue cuiusf

libet mine. pro quo sale deferendo possint ire in

dictum gulfum et portum cum lignis aptis ad ipsum

salem et cum marinariis hominibus necessariis- noru

tamen cum galea sagitea uel alio ligno armato . et

hoc ultra numerum suprascriptum. i . l

ltem pisani et districtuales et ligna pisanorumr-et

comunis pisarum per fortunam et casus fortuitos

possint intrare et saluare se in dictum gulfum et

quousque transirenti . -- m

lie sassaro.

ltem comune pisarum debet tradere et consignam

in uirtute comunis ianue. a s

villam de sassaro libere et expedite cum districtu

territorio et pertinenciis sassari.

lit cum omni iurisdictione cum uillis et hominibus

de romangna. i i fi

lit omnibus uillis aliis et locis et eorum-pertinen

tiis que distringebantur per comune pisarum seug

per homines sassari in toto iudicatu turrilano ita

quod homines de sassaro iurent mandata comunis

ianue obseruare -

Saluo quod in predictis non intelligantur castraw

possessiones loca uel terre marcliionum malaspine

et nobilium de auria et que ab eis possidelrentur et

tenerentur uel per alias personas pro eis uel tenue

rmt per annum ante presentem conuentionem.

ne castro montis draconis.

ltem comune pisarum debet reddere tradere et

restituere etc. castrum quod uocatur mons draco

nus quod fuisse dicitur quondam barisoni aurie

cum territorio et pertinenciis dicti castri.

lit predicta omnia fieri et obseruari debent infra

annum a die iurate pacis.

Pro quibusvobseruandis infra dictum annum et pro

securitate et obseruatione infrascriptorum comune

pisarum debet facere depositum librarum quinqua

ginta milium denariorum ianue in bonis societati

bus et idoneis et securis personis uidelicet

ln ciuitate ianue - librarum vm millium quin

gentarum. i

ln aisti et hominibus asti - librarum vn millium.

ln senis et senensibus - librarum vu millium.

ln placencia et hominibus placencie - librarum

vu millium quingentarum.

-ln luca et in lucensibus - librarum vu millium.

ln pistorio et pistoriensibus - librarum v millium.

ln florencia et florentinis g- librarum vm millium.

ne accon.

ilium-is pisana de accon. etiam debet destrui et de

moliri fonditus a die pacis ad decem et octo menses

et muri et edificia et opera facta in terra seu ruga

comunis ianue et in terra cuiuslibet ianue uel qui

pro ianuensi appellaretur qui fuit constructus pro

claudendo terram pisarum a terra et ruga comunis

ianue inter rugam ianuensem et rugam pisarum. si
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ipsa edilicia uel muri facti uel facta fuissent per a Asti et hominibus asti - libre quinque mille quia

comune pisarum sine per aliquem pisannm uel qui

pro pisano distringeretur et appellaretiir uel ha

bentem causam ab eis.

ltein promittet comune pisarum quod non edifica

bit per se uel alios nec pacietur aliquos qui pro

pisanis habentur hedificare aliquam turrim aut pa

lacium pro fortellicia in ruga pisarum de accon

sed fieri prohibebit. nec aliquam turrim ibi ha

bebit uel acquirent ab aliqua persona uel collegio.

excepto si comune ianue turrim fecerit et construxcrit

in accon.

lit saluo si aliqua edificia apta ad habitantium que

essent uel fuissent super terris aliquorum persona

rum ianue uel qui pro ianuensi appellaretur et co

muni ianue sine sindico comunis ianue dirui non

placeret non dii-nantur sed restitnantur comuni

ianue nomine singularium personarum de ianua

uidelicet illa que occupata uel detenta fuissent per

comune pisarum uel aliquem pisanum. si tenerentur

uel possiderentur per comune pisarum uel alium

pisanum ut dictum est. et quod terra-et ruga ianue

de accon libere expediatur et dimittatur comuni

ianue et ianuensibus. et predicta fiant infra menses

decem et octo a die iurate pacis.

lit quod nulla prohibitio uel impedimentum fiat uel

prestetur comuni ianue et ianuensibus in accon

edificare nolentibus imo eis prestetur ausilium et

fauor per comune pisarum et pisanos. saluo quod

comune pisarum non teneatur ad emendacionem

aliquam faciendam comuni ianue edificiorum destru

ctorum in accon.

ne castris quatuor logodorii.

i comune pisarum tradet seu tradi faciet comuni ianue

et in potestate comunis ianue ponet a die iurate

pacis ad annos duos et dimidium castra infrascripta

de lugodorio sana et illesa cum cisternis libera et

expedicta et in nacuam possession-emtipsorum ca

strorumcomune ianue ponet uidelicet casti-um quod

uocatur mons cucianus casti-uni gquod uocatur mons

de ucrro castrum quod nocatur mons acutus ca

strum quod uocatur urbe quod nuper fecisse dicitur

index anboree cum omnibus edificiis uillis curatariis

et territoriisiipsiorum- castrorumfet uillarum et

omnibus pertinentiis et pertinentibus ad dicta castra

et uillas cum omnibus iuribus racionibus hominibus

seruis et ancillisrnemoribns aquis pascuis et cum

omnibus obuentionibus et iurisdictionibus etc. a die

pacis ad annos duos et dimidium.

lit pro securitate comunis ianue et ut predicta ob

seruentnr comune pisarum debet facere depositum

marcharum xx millium argenti isterlingorum com

putando quamlibet marcam libras iiii. ianuensium

denariorumb et ultra predicta librarum xx milliuin

denarioruni ianueusium pro factis de acconl quarum

maroarum- x milliam et suprascripte libre xx mille

debent deponi in ciuitate ianue. alie uero depo
iiantur in ciuitatibus infi-asciriptis uidelicet.

Papia etihominibus papie i- libre quinque mille

S- quingente rianzjv- n - l-u v iv l

gente ian. g gi

Placencia et hominibus placencie - libre octo mille

ian. i

Ploreiicia et hominibus florencie - libre quinque

mille octingente ian.

lmca et hominibus flluce - libre quinque mille

octingente ian. i

Pistorium et hominibus de pistorio - libre quinque

mille octingente ian. - v

Sene et hominibus senarum - libre quinque mille

octiiigente ian. .

Acto etiam in predictis quod per comune pisarum

uel alium pisauum uel.jdistrietualem uel qui pro

pisano habeatur uel teneatur uel per aliquam haben

. tem causam ab eis uel per aliam personam collegium

uel uniuersitatem nullum fiet deuetum contradictio

uel prohibicio uel aliquod grauamen dacita seu exactio

fiet uel imponetur quocumque nomine censeatuiu

quin omnes et singuli hominesbiuitatis ianue et

districtus et qui pro ianuensibus distringantur uel

appellentur et quique factores eorum possint ire

et redire morari et stare cum mercationibus pes

cuiiiis et uictualibus et aliis quibnscumque rebus

et eas iude extrahere etc. in indicata kallaritanm

ltem quod comune pisarum uel habens causam ab

eo uel causam ab eis uel alii pisaui se perpetua

noni intromittent de iure uel de facto de castris

et terris que tradi debent comuni ianue nec de

terris marchionum inalaspine et nobilium de auria

in sardiiiea et corsica et quominus comune ianue

et dicti marchiones et nobiles de auria perpetua

in quieta et pacilica possessione permaneant etc.-p

ltem quod burgenses castri devrkallaa-o et quicum

que habentes causam ab eis dimittent liabitationes

domos terras et possessiones cum puteis et cisternis

sanis et integris quas ipsi haberent uel habent in

dicto castro et territorio nec in eis deoeterow habi

tare possint uel debeant uel in eis aliquid habere

sine expressa licentia et uoluntate comunis ianue

nec in uillis et terris que tradi debent comuni

ianue. .

ne cessionibus iurium facieiidis. v

Somuneipisarum et habentesgcausam siqui sunt

debent cedere iura sibi competentia in castro de

d kallaroet aliis terris wque sunt in lugodorio tradi

debent a comuni. pisarum comuni ianue in tradip

ctioiie casti-orum siue tempore pacis. et quicumque

alius pisanus et qui nomine pisano appelletur infra

menses sex ex quo potestas et quicumque rector

comunis pisarum fuerit requisitus et comes ugo

linus index gallurie comes facius comes raynerius

siue eorum successores si. ipsi non superessent etfi

heredes comitis anselmi infra meiises.xviii. a die

pacis. et carcerati etiam a quibus comune ianue

uellet iura sibi cedi ante quam recedant et postea

infra menses sex a die denunciationis facie comuni

pisarum uel eius rectori iura omnia eis competentia

in predictis dicto comuni ianue cedere debeanL

ludex uero nrboree etiam debet-credere infra tres

m
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annos a die pacis et si non- cederet infra tres an- a quinque mille de summa librarum quinquaginta

nos fiat ei deuetum et interdicio per comune ia

nue et pisarum et nichilominus infra alios tres

annos facere omnino debeat

lie-guerra et offensione cessanda.

comune pisarum debet curare et. facere quod per

comune pisarum uel aliquem pisanum nulla fiat

guerra offensio nec damna inferantur nec per iu

dicem arboree in castris et terrisque træli debent

comuni ianue que comune ianue et homines de

ianua et districtu habent et haberent in sardinea

et si fieret post denunciationem inde factam comune

pisarum faciet cessare infra quatuor menses et infi-a

alios mL faciet emendari et e conuerso faciet

comune ianue comuni pisarum et pisanis in sar

dinea etc.

t lie obsessione casti-orum

comune pisarum uel eius sindicus promittet quod

faciet et curabit sic quod per comune pisarum uel

iudicem arboree uel per aliquem pisanum uel pro

pisano habeatur castra terre et loca que tradi de

bent comuni ianue uel alia que-comune ianue et

homines ianue haberent in sardiuea et corsica non

debeant obsideri capi uel auferri comuni et homi

nibus ianue. et si hoc non curaretur intelligatur

comune pisarum fregisse pacem. saluo quod pre

dicta non intelligantur de terris marcbionum et

aurie. et uersauice supradictum comune ianue in

telligatur fregisse pacem si castra et terre comunis

pisarum uel pisanorum fuerint obsessa.

ille hominibus non receptandis

comune pisarum per se uel per alium qui pro

pisano habeatur teneatur non receptare homines ter

rarum que tradi debentvcomuni ianue exceptis illis

de castellotcastri quos comune pisarum recipere

et receptare possit et e conuerso comune ianue

teneatur non receptare homines comunis pisarum

l

et pisanorunL

ne corsica. v

comune pisarum promittet eticurabit quod iudex

cinercbe ueniet ad mandata comunis ianue. et

castra omnia et terras que et quas tenuit a nxccmxxxm

citra tradat comuni ianue infra quatuor menses a

die pacis alioquin dabit comuni ianue infra dictos

quatuor menses soldumz ducentorum militum et nccc

peditum pro tribus mensibus ad racionem librarum

vn. pro quolibet milite in mense et soldorum xr...

denarppro quolibet pedite. et si- comune ianue non

habuerit castra et terras supradicti iudicis infra

supradictos tres mensesn comune pisarum soluet

soldum pro aliis tribus mensibus ad supradictam

racionein. ita quod comune pisarum pro uno anno

siue in dicto anno ultrai predictos soldos soluere

non teneatui-u

Pinito uero dicto anno debet solueyre sold.um pro

militibus quinquaginta et cc. peditibus tantum ad

supradictam rationem pro totos et unoquoque anno

quousque comune ianue habuerit in sua forcia et

uirtute supradicta castra et.terras. et pro securi

tate predictorum debent esse in deposito libre uigiuti

millium que primo deponi debent que libre uiginti

quinque mille uenient in supradictam obligacionem

post obseruationem eorum pro quibus ipse libre L.

mille primo deponi debent. ita tamen quodlpredicti

soldi debeant solummodo conuerti in soldis et sti

pendiis corsice.

ne planusia.

comune pisarum curabit quod planusia perpetua

non ihabitetur tuel laboretur.

lie castro ylbe et de deposito librarum xx.

1nillium.

comune pisarum pro securitate comunis ianue ultra

predicta debet dare pro pignere castrum de ylba

custodientium ad expensas comunis pisarunL item

debet deponere in bonis societatibus libras xxv. mille

ianue traditis uero castello castri-uilla de sassari et

castro montis draconis cum suis pertinenciis ut in

capitulo continetur et factis dictis securitatibus in

tdepositis uidelicet librarum L. millium primo et de

aliis libris xx. millibus pro factis de accon etmarcis

xx. millibus argenti istirlingorum et consignato castro

de ylba comuni ianue et depositis libris xx. millibus

ianue et solutis supradictis soldis pro factis corsice ut

dictum est et carceratis ianucnsibus qui pisis de

tinentur primo relaxatisg carcerati comunis pisani

qui occasione guerre in carceribus detinentur de

t bent libere relaicari exceptis cccc. eligendis ad uo

luntatem et arbitrium capitaneorum et consilii ianue.

qui tamquam obsides debent- posse licite retineri

usque ad menses sex proximos a die traditi castelli

castri custodiendil tamen sufficienter et secure ad

expensas comunis pisarum uel ipsorum post dictos

sex menses supradicti cccc. datis et consignatis

comuni ianue obsidibus. cccc. uidelicet uno a quo

libet et pro quolibet eorum tantum predicti car

cerati relaxentun

obsides sint de propinquis carceratorum ad ele

ctionem capitaneorum et sufficiat quod sint etatis

annorum xm completorum obsides uero predicti

debent posse -liceuter teneri quousque turris de

accon fueritidcstructa et alia que in capitulo de

accon continentur iiierint obseruata. et quousque

castra de vlugodorio cum aliisz in capitulo com

prehensis fuerint nbseruatar i r . .v.

Saluo si turris pisana deiaccon et alia que in accon

fieri debent fuerint ubseruata infi-aideoem et octo

menses obsides ic. qui erunt ultra numemm..ccc.

eligendi a capitaneis et consilio ianue debeant libe

rari et depositum librarum xx. millium ianue debeat

cassari et quousque libre xxv. milleianue ultima

fuerint deposite et quousque cautiouesz idonee et

promissiones propace seruanda fueriutlobseruate

et -ultm .per menses vsex et etiam usque adalios

menses sex ad uoluntatem capitaneorumyyqt post

partis consilii ianue possit tamen numerus rminum

rari Sad uolun tatem capitaueoitum etj post supradictas

mensesgdebent liberari te gi aggiii- iiAl-l .zi -.-- .

Pro securitate uero pisani comunis ..et cargdratqræn

et obsidum predictorum debet comuneuiagtze ia dic
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pacis ad. menses lllL facere deposita librarum cc. a postquam habuerit ipsam uillam de sassari et quod

millium. ianue in ciuitatibus infrascriptis uidelicet

in. fsicj .

que deposita fiant uel per ipsa comunia uel per

bonas et sufiicientes societates.

ltem sacramenta solempnia item carcerati debent

assignari ciuibus ianue qui intrent et permictant

eos relaxare et secure conducere.

Si pendentibus depositis aliquid fieret comune pi

sarum obligat specialiter deposita supradicta ut

eedant comuni ianue. si ipsis depositis durantibus

castrum castri de kallaro uel aliquod ex terris et

locis que tradi debent comuni ianue auferreretur de

posse comunis ianue uel castra et terre et loca mar

chionum malaspine et nobilium de auria auferrerentur

uel subtraherentur de posse eorum per comune pi
sarum iudicem iarboreei uel per aliquem pisanum

uel sardum aliquem. saluo quod pro terris mar

chionum et nobilium de auria dicta deposita non

cadant ad penam nisi usque in ualimentum terra

rum et casti-orum subtractorum et usque in ua

lentiam rerum ablatarunL et tunc si ipsa castra

terre et loca non restituerentur uel damna illata

et res ablate non emendarentuxx

ne retnissione que fit inter dicta comunia

Ptemissiones debent fieri de omnibus offensionibus

iniuriis et dannis datis et illatis et maxime amccLxxxn.

de mense iulii citra et debent cassari et irritari

lausus et represalie tamen cuilibet supradictorum

comunium liceat ciuililer agere contra singularem

personam ad prosecutionem rerum ut postulat ordo

iuris et inde fiat iusticia de offensionibus et dampnis

que decetero fierent extra lsardineam- fiat iusticia

hinc inde. de hiis autem que fierent in sardinea

seruetur capitulum de guerra et olfensione cessanda.

lie penis si castrum castri et uilla. de sassari

non traderentur infra annum.

Si comune pisarum infra annum a die pacis non

traderet comuni ianue castrum castri uillam de

sassari et castrum montis vdraconis depositum libra

rum 1.. millium- ianue debet pertinere ad comune

ianue. et comune pisarum intelligatur facere contra

pacemu et quod liceat comuni ianue offendere pi

sanos et captos tenere. et nichilominus comune pi

sarum teneatur ad obseruationem predictorum.. si

aliquod castruin deuenerit in potestatem ianue co

mune pisarum intelligatur liberatum quantum -est

a traditione - - -

ne statutis fiendis in utraque ciuitate de obser

uatione pacis.

lilatificationes etiam debent fieri - et sollempnitates

circa ratificationem et sacramenta rectorum et sin

dicorum instrumenta de omnibus que tradi debent

a comuni ianue comuni ianue. debent fieri per unum .

notarium de ianua et per alterum notarium de pisis.

et traditiones debent fieri sindico et sindieis co

munis iamueaadzhoc specialiter constitutis.

.. lie pace facienda inter sassarenses.

comune ianue bona fide faciet et fieri faciet con

cordiamainter sassarienses intrinsecos et extrinsecus

occasione alicuius indignationis aut facti hinc retro

preteriti commissorum nullum grauamen inferet

aut inferri pacietur in aliquem de sassari. et si co

mune et homines de sassari uoluerint sponte sine

aliqua contradictione uenire ad mandata comunis

ianue comune ianue teneatur eos benigne recipere

ad bonorem et bonum statum et securum comunis

ianue. pisanus tamen siue qui pro pisano habeatur

et appelletur non debeat remanere uel habitare in

nilla de sassari siue in aliis terris de lugodorio

siue iudicatu turritano sine uoluntate et licentia

comunis ianue uel eorum possessiones et bona uen

dere preter quam pisanis et pisanis adherentibus

et Sl non inuenirent emptores comune ianue te

neatur emere iusto precio uel pati quod dicti pi

sani possessionibus suis gaudeant per aliquas per

sonas non pisanas stantes ad mandatum et subie

ctionem comunis ianue.

flet allogerio.

Sindicus comunis pisarum promittet sindico comunis

ianue recipienti nomine comunis ianue et nomine

brancaleonis aurie thodesci de nigro uiualdi besta

gnivsegundi barrilarii. guillielmi ricci. rufini mer

garii henrici de nigro frederici spinole et aliorum

ianuensium qui dannum passi fuisse dicuntur in

captione castri et terre de allogerio scilicet cuius

libet suprascriptorum nominatorum et aliorum ianue
ide quibus dictum est pro rata quantitatis usque in

quam ascenderet extimacio dampni etc. quod dabit

et soluet tantum quantum ipsi domino brancaleonL

uisum fuerit competens et de quo comune pisarum

in concordio fuerit cum eo inspectis temporibus et

condicione et statu pisani comunis. et si se non

concordarent quod stabnnt in laude et arbitrio

duorum amicorum comunium eligendorum unius

ab ipso domino brancaleo et alterius a comuni pi

sarum .et si dicti arbitratores se non concordarent

quod eo casu eligatur tercius amicus ex quibus

duobus stetur arbitrutui de dicta inenda qui tercius

teligatur antequam pax firmetun et inde fiat in

strumentum siue compromissum et securitas in laude

sapientis. semper acto et intelleclo quod si aliquis

ianuensis uenerit de nouo petens emondam siue e

mendacionem pro dannis datis in allogerio uel de

rebus sibi ablatis non possit aliquid petere nisi pro

rata de quantitate de qua dictum fuerit per sen

tentiam que feretur per dominum nicolinumt de

perac1o. v

lie ciuibus ianue et eorum peticionibus et liti

bus et questionibus et aliis et de iudice eligendo..

Super peticionibus litibus et questionibus quas ciues

sen districtuales ianue ciuitatis mouere seu facere

uoluerint contra comune pisarum uel aliquas sin

gulares personas uel aliquam uniuersitatem comunis

seu iurisdictionis pisani comunis uel quas ciues

seu districtuales ciuitatis pisane mouere seu facere

uoluerint contra comune ianue et singulares per

sonas et etiam occasione alicuius debiti uel occa

sione aliquarnm rerum mobilium que ablate seu
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recepto- dicerentur ante tempus presentis guerre a positis comunis ianue et securitatibus prestandis a

uidelicet antetempus M. ccLxxxm mensis augusti

seu occasione alicuiuspecunie quantitatis uel rei

mobilis eligatur index comunis et comunibus ex

pensis qui moretur in aliquo loco statuendo a par-g

tibus qui cognoscat summarie et ipsius sententia

sine appellatione per iuris remedia et ordinamenta

utriusque ciuitatis contra condennatos et eorum

bona executioni mandentur. et comunia in aliquo

non teneantur pro facto aliquorum supradictorum

saluo si pecunia de quibus fieret in aliquo ex dietis

comunibus deuenisset ad quam satisfacere teneatur

tantumdum tamen dictus index se non intromittat

de castris terris et uillis et iurisdictione aliquibus

uel de rebus ablatis mobilibus nec de aliquibus que

contingissent a MccLxxxm mense iulii citra. et qui

iudex eligi debet ante generalem relaxacionem car

ceratorum uel ante quam carcerati cccc. relaxentun

.de iacobo picamilio. nicola lecanupso occasione

cuiusdamiuille quam dicunt se habere in kallaro

stabitur arbitrio dominorum capitaneorum.

illevpace et concordia marchionum malaspine.

ut ipsi lmarchiones sint in pace debent remitti om

nes iniurie et robbarie etc. et possessiones eorum

quas habebant a comuni pisano eis restituantur a

die relaxactionis carceratorum ad menses vL dum

modo ipsi marcbiones iurent et securitatem pre

stent comuni pisarum de obseruando ea que pro

ipsis bonis seruare debent et hoc faciat comune

pisarum ad preces comunis ianue etc.

dle dannis datis a nobilibus de auria pisanis et e

contra nulla fiat iusticia nec dictus iudex possit

pronunciare saluo quod dictum est de emenda de

allogerioL de deueto et prohibitione et processu fiendo

contra iudicem arboree a comuni pisano et comuni

ianue -et contra pisanos suos sequaces si ipse index

non cesserit iura que habet in terris tradendis

comuni ianue. et si castra et terras et loca delu

godorio non tradiderit comuni pisano pro dando

comuni ianue siue ipsi comuni ianue fiat ut in ca

pitulo de iudice arboree et de iuribus cedendisf

et in capitulo de processu fiendo contra iudicem

arboree a comuni ianue continetur. ut ianuenses et

pisani in ciuitate utraque et ubicumque tractentur

tanquam amici. nec communiter uel singulariter se

offendant saluis semper pedagiis dacitis et drictis

ipsnrumrciuitatum et lsingularium personarum factis

et faciendis exceptis his de quibus supra uel infi-a

dicetun v

ne non impediendo in aliquo ligua ianue one

rata blauis et uictualibus.

ordinatum est quod ligna ianue cum uictualibus
uenientia de aliqua parte mundi de extrairiperiam

pisarum possint ad portum pisanum uel in aliqua

parte pisarum et inde libere exire et ianuam ue

nire sine aliquo deueto dacita exactione et sine

aliquo grauamine et e conuerso fiat de lignis pisano

rum oneratis uictualibus ueuientibus de quacumque

parte mundi de extra riperiamianue applicantibus

portubus uelr in aliqua parte riperie ianue. de de

potestate capitaneis abbatibus et aliis .pro securitate

relaxactionis carceratorum et obsidum. et de con
signacione fienda de oarceratis etiobsidibus ciuibus

ianue dictum est supraf

Summa supradicti consilii celebrati in pisana maiori

ecclesia partito inde facto a prefato domino ugolino

comite de donoratico potestate et capitaneo pisani

comunis et populi pro se et supradicto domino

ugolino uiceiudice gallurie item potestate et ea

pitaneo pisani comunis et populi collega suo et de

eius voluntate et conscientia ad sedendum et leuan

dum ut moris est in presencia et testimonia do

mini guidonis masce iudicis et bonanni batacte

notarii cancellariorum pisani comunis et populi et

uguicionis dati notarii et calescesani notarii de calci

notariorum cancellarie pisani comunis et gerat-di

henrici de uico notarii scribe publici cancellarie

predicte et aliorum plurium est ut in predicte

titulo continetur per omnia et quod si per dictum

tractatum et pacem ex eo faciendam domini sar

dinee uel alie quacumque singulares persone mi

nuerentur lederentur seu dannificarentur in terris

possessionibus uel bonis- eorum in insula sardinee

uel alibi fiat eis restitucio et restauratio et emen

datio in totum uel in partem de bonis pisani co

munis et a comuni et pro comuni pisano et quod

titulus predictus non mutando formam ipsius tituli

possit meliorari et aptari. dominice incarnationis

anno millesimo ducentesimo octuagesimo nono in

dictione prima tertio nonas aprilis.. i

ligo iohannes filius compagni notarii de schitocculi

imperialis aule notarius predicta omnia ut in actis

cancellarie pisani comunis inueni ita quidem scripsi

et in publicam formam redegi.
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cupientes Pisani bello cum lanuensibus finem im

ponere y pro pace cum iisdem tractanda liqyizeriunz

Sampantem iurisperitumy legatum cum summa po

testate constituunn

-L....

nam s aprilis

usa i 1

Secundum cursum Pisanorunr m

...... w n ll-f

com x.m ut v. cani c./a1. m v. - -
. i n. aq i

. . i

ln eterni dei nomine amen. nos comes ugolinus

de donnoratico et sexte partis regni iltallaritani do

minus et ugolinus uicecomes index de gallurialet

tertie partis regni kallaritaniz dominus potestates-et
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capitaneis pisani comunis et populi habentes de his a siudico dicti comunis ianue pro dicto comunL et

bayliam et potestatem a generali et maiori consilio

pisane ciuitatis celebrato hoc anno nuzcLxxxvuiL in

dictione prima tercio nonas aprilis potestarie et ea

pitanie nomine pro comuni pisano et nomine et uice

dicti comunis pisani. presentia consensu et uolun

tate ioannis scorcialupi iacobilt ubertelli periccioli

marhensis puccii cancii francardi taberuarii biudi

sciancati andree prouincialis domini iacobi de sancto

miniate iudicis ugolini de ripafracta et bennencase

gemme antianorum pisani populirlliatvimus constitui

mus et ordinamus prudentem uitium raynerium sam

pantem iurisperitum presentem et suscipientgm no

strum et comunis pisani et hominum pisanorum et

distrietualiunL sindicum actorum etiprocuratorem

et certum nuncium ad pacem iniendam et facien

dam dante domino cum comuni ianue et h-ominibus

ianue seu siudico dicti comunis ianue dicto nomine

siue pro comuni ianue. et hominibus ianue et di

strictus de omnibus et singulis discordilis diiferen

ciis dissensionibus guerra et guerris litibus et discor

diis habitis et factis et damnis datis et rebus ablatis

quocumque modo et ex quacumque causa inter co

mune ianue et ianuenses et quascumque alios qui

ianuensium nomine appellantur in quibuscumque

locis ex una parte et comune pisarum et pisanos

et quoscumque alios qui pisanorum nomine appel

lantur in quibuscumque locis ex alia parte. et ad

pacta conuentiones obligationes liberationes absolu

tiones et remissiones faciendum in predictis et super

predictis et circa predicta et quolibet predictorum

et quibuscumque aliis. et ad depositum et deposita

faciendum et ad dandum et tradendum et consi

gnandum castra terras et loca iurisdictiones redditus

et prouentus castrorum et terrarum et locorum

ipsorum de quibus uidebitur ipsi sindico. et etiam

ad omnia et singula facienda gerenda et explicanda

nomine comunis pisani. et ad se nomine comunis

pisani et ipsum comune obligandum dicto comuni

ianue seu eius siudico pro ipso comuni ianue et no

mine ipsius de omnibus et singulis faciendis com

plendis et obseruandis comuni ianue seu eius sin

dico pro eo uel nomine ipsius comunis in ipsis om

nibus et singulis de quibus in contractu quodam

super dicta pace inienda facto et sigillato sigillo

comunis ianue eto quorumdam aliorum et deposito

penes fratrem azonem de papia priorem fratrum

predicatorum ianue et fratrem francischum porcel

lum guardianum fratrum minorum conuentus ianue i

continetur seu scriptum est. quod de ipsis uel eorum

occasione promissiones et pacta et conuentiones uel

obligationes uel alia que fieri debeant uel fiant per

dictum comune pisanum seu eius sindicum ac etiam

omnia alia. et ad faciendum quascumque iurium

cessiones secundum quod eidem siudico uidebitur

contra quascumque personas et loca in quibuscum

que rebus locis et personis. et ad faciendum quas

cumque promissiones et obligationes pacta et con

uentiones de ipsis et de aliis quibuscumque traden

dis dandis et consignandis ipsi- comuni ianue uel

possessionem ipsorum et cuiuslibet ipsorum traden

dum et dandum ipsi comuni ianue uel eius siudico

nomine ipsius comunis ianue. et ad faciendum quas

cumque promissiones et obligationes de predictis

faciendis tenendis etobseruandis in perpetuum et

de contra non tueniendo uel faciendo. et ad iuran

dum in animas et super animas nostras potestarie

.et capitanie nomine ut dictum est et omnium pi

sanorum predicta omnia et singula firma habere et

tenere et ad faciendum quamcumque cautelam et

securitatem prout et sicut uidebitur ipsi sindico.

et ad ipsam pacem et concordiaim recipiendum a

comuni ianue. et ianuensibus uelrsindico comunis

ianue nomine comunis ianueu et pacta et conuen

tiones etlquascumque obligationes et remissiones

et liberationes faciendum et recipiendum. conceden

tes potestarie et capitanie nomine et nomine dicti

comunis pisani et pisanorum et districtualium pisa

norum dicto siudico nostro actori et procuratori

plenum et liberum fet speciale et generale manda

tum atque liberam et generalem administrationem

in predictis et circa predictaiet in quibuscumque

aliis de quibus ei uidebitur et que nos ipsimet pro

comuni pisano facere possemus et intelligantur esse

concessa tam specialiter quam generaliter ea omnia

et singula que in generali et speciali mandato re

quiruntur et exiguntur et que specialiter concedi

deberent et ea omnia que negociorum merita po

stulant uel requirunL promittentes potestarie et ca

pitanie nomine pro comuni pisano uttsupradictum

est tibi nocho de auene notario scribe publico can

cellarie pisani comunis tstipuianti nomine et uice

comunis ianue et districtualium et cuiuscumque in
tererit ratum et firmum habere et tenere facere et l

obseruare totum et quicquid et ea omnia et singula

que pertdictum sindicum facta ortdinatahuel promissa

fuerint in predictis et circa predicta seu aliquo pre

dictorum et quibuscumque aliis et contra non

uenire uel facere per se uel per alios aliquo modo

uel iure. sub ypoteca et obligatione bonorum predicti

comunis pisani et hominum pisanorum et districtua

lium. actum pisis super balatorio quod est supra

domum iohannis garfagniui prope ecclesiam sancti

ambrosii. presentibus domino lambertucio baldictio

nis domino buiamonte uiceromite domino marzucho. .

papa domino raynerio zaccico iohanne de curte et

ricciardo ingurdi testibus ad hec uocatis. dominice

incarnationis anno millesimo ducentesimo octuage

simo nouo. indictione prima. nonis aprilis.

ligo gerardus filius quondam henrici notarii de uico

imperatorie dignitatis notarius et nunc cancellarie

pisani comunis scriba publicus predicta omnia ut

in actis cancellarie predicte inueni. ita scripsi et

in publicam formam redegL
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Pacis capitula inter lanuenses et Pisanos inita t

quorum vi praecipua Sardiniae pars et corsicae

insula lanuensiuln imperio adiungurzturz

lSSSg lii aprilis

lix autographo liegii faurinenxzk tabularia

coit A.fol. MS coi c.fol. liii
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m nomine domini nostri ihesu christi amen. ad

honorem dei omnipotentis indiuidue trinitatis beate
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semper marie uirginis beatorum apostolorum petri b

et pauli atque beatorum laurencii et georgii mar

tirum et totius curie celestia ortis discordiis dis

sensionibus atque guerris dudum inter comune et

homines ianue ex una parte comune et homines

pisarum ex altera inuocata spiritus sancti gracia

dicta comunia per eorum sindicos siue ipsi sindici

eorum nominibus adu pacem et concordiam imper

petuum dante domino obseruandam ut inferius di

cetur peruenerunt. itaque nicolaus de guerciis iuris

peritus sindicus actor et procurator comunis ianue

habens plenum mandatum ad infrascripta prout

apparet per publicum instrumentum scriptum manu

lanfranci de uallarioi notarii anno a natiuitate do

mini Mcc. octuagesimo octauo die mercurii xmL

a habeat teneat iet habere et tenere-debeat libere

et quiete et absque contradictione comunis et ho

minum pisarum et districtualium. castra terras ttillas

loca iurisdictiones et alia infrascripta et homines

ipsorum locorum prout inferius dicetur et ea om

nia teneat et possideat libere et quiete et de ipsis

omnibus et singulis faciat dictum comune ianue im

perpetuum ad uoluntatem suam et hominum ianue

tanquam de re sua propria ipsius comunis ianue.

que castra terre lpossessiones uille loca et iurisdic

tiones sunt ut in m p

Primo castrum de kllaro quod uocatur castrum castri

situm iniinsula sardinee in iudicatu kalaritano sa

num et integrum cum cisternis sanis et integris et

putheis uillam burgum dicti castri cum omnibus do

mibus et edificiis suis in dicto castro loco uilla

burgo ipsius castri et ipsas domos possessiones et

edificia habeat dictum comune ianue cuiuscum

que fuerint cum omnibus iuribus et omni iuris

dictione atque pleno iure et cum toto territorio

et omnibus usque ad terminum et terminos mil-

liariorum quatuor inferius denotatos. item ripam

et portum dicti castri et totum portum kalarita

num cum omni apparatu instrumentis et rebus per

i tinentibus ad ipsum portum et defensionem ipsius.

aprilis indictione xia nomine predicti comunis c
ianue et hominum ianue exi una parte et raine

rius sampante iurisperitus tsindicus comunis pisa

rum habens plenum mandatum ad infrascripta prout

apparet per aliud publicum instrumentum scriptum

manu gerardi filii quondam henrici notarii de

uico notarii et scribe cancellarie pisarum comunis

dominice incarnationis Mcc. octuagesimo nouo. in

dictione prima nouis aprilis et quod incipit. in

etemi dei nomine amen. nos comes ugolirzus etc.

et per aliud publicum instrumentum scriptum manu

iohannis filii compagni de schitocculi notarii. do

minice incarnationis millesimo ducentesimo octua

gesimo nono indictione prima tercio nonas aprilis

et quod incipit. in nomine patris et filii et spiritus

sancti amen. consilium senatus credencie etc. no- d

miue dicti comunis pisarum et hominum pisarum

ex altera fecerunt pacem et conuentionem inter

1 dicta comunia et homines dictarum ciuitatum atque

districtus dante domino imperpetuum obseruandam

cum pactis promissionibus et conuentionibus infra

scriptis omnibus sollempni conuentione et promis

sione atque obligatione uallatis. ad uinculum ergo

perpetue pacis seruande inter dicta comunia et ho- i

mines dictarum ciuitatum et districtus uniuersaliter

generaliter et singulariter et ex causis aliis infra

scriptis predictus sindicus comunis pisarum nomine

dicti comunis pisarum uoluit et consensit dicto sin

dico comunis ianue nomine dicti comunis ianue.

exceptis nauibus taridis galeis et galeonis que sint

comode ad nauigandum dummodo machine que

sunt modo et ille que essent in eis tradantur et

dimitantur comuni et hominibus ianue et ad ipsum

comune ianue pertineant et hec omnia tam in do

mesticis quam in siluestribus pascuis et nemoribus

pertineant ad comune ianue cum piscationibus etiam

et uenationibusx

ltem locum ubi fuit uel esse consueuit uilla sancte

zilie siue sancte ilie cum toto territorio ipsius uille